Z G S

Mobile Straf3en

VARIO
maQat4

Material:

Polyethylen, hochmolekular
MaRe in mm:

2110 x 4110 x 45,5 (inkl. Profil)
Gewicht pro Panel:

ca. 354 kg

Oberflache & Farbe:

5mm & 2,5mm Profil
schwarz-bunt

Traglast:

ca. 260t (abhangig vom
Untergrund)

Transport pro LKW:

50st (400m?)

www.zgs.ag

MIETEN
KAUFEN
SERVICE

Profil 5mm

Profil 2,5mm

saEsEFaTaTaEaSaatamis

5!&!!:;:!:::!!5!:‘%‘

EesessERRRsREANEY
8m? :
Nutzflache
pro Panel

Lastaufnahmemittel

Overlap panel _
(Siehe Zubehdr)

Anwendungsbereiche:

i § Mobile Schwerlast- Mobile
Kranstellfichen % transporte & Logistik

Windkraft- ,. Temporére StraBenbau
>]’ Anlagenbau R Gehwege und Zufahrtswege
. s Konzerte Mobile
% Leitungsbau % und Events Parkplétze

Tel: +49 176 11 00 77 55

info@zgs.ag



VARIO
MAQAtL 4

Allgemeine Hinweise

Abladen:

Die Platten konnen mittels eines Gabelstaplers von einem LKW abgeladen werden. Beim Anheben ist insbesondere darauf zu achten,
dass die Platten nicht verrutschen oder runterfallen kdnnen. Alternativ konnen die Platten auch mit einem Kran abgeladen und verlegt
werden.

Lagerung:

Die Platten sollten maximal zu je 3 Stlick gestapelt werden. Es empfiehlt sich, maximal 4 Pakete a 3 Platten (ibereinander zu stapeln.
Jedes Paket kann durch 4 Kantholzer (Querschnitt) 100mmx100mm) getrennt werden, um ein spateres Anheben mittels Gabelstapler
zu ermdglichen.

e T e T e, o i e A i o i i A — — - G
- — — ——~ - - — -— i -— — e T e T i - o = = — = - = \
e —_ i T e s = ~— — .

— s S\,
~- - =~ e R
. S \
- o — = E=5 <
£ — O £ — 3 = R = - - = ‘;‘.‘\
4 ) 3 L1 _ C__ 1 C___N _— b .\\\
- fr— " S S—— e e g — iR
e e e ~ — -? . — —_— = S RSSO RS e T e ™ q —— e e T ST —H\‘
e o e T T e T e T e S . 5| T i, T e T e o i " i " o N ™, [ et " o T i O e SN i, R Q:
- | . " e, " e, " e, " e, " — e _-— . L o -2 el I P R — —. s
4 = — o= e - - = - \;
2 - — — — — C— — - . . - R RN
o = — - - - -~ e - £ - N :
b —_— y — = = — = = &\
{ gt — T i T i, T Wt L - —— il e i <k} \
i e i " i o man, o diis o Wi L e e T e o e T e T — -0y s
'ﬁ — —_— — — — — —_— | am— —— —_— — — — — 5 )
Z E—3 - — - - - - Y
= ;
£ == £ £ =12 E=—3 — = — w— AR
& L= == = = — =3 > - !
L J—— — v
| \
4 N\
7 \ \
_— Lo § ¥

Einsatz der Platten:
Die Platte ist von einer Seite einsetzbar. Die Oberseite ist starker profiliert (geeignet fir den Einsatz von Baufahrzeugen).

P R S S
P SR O R ST
P e e e e
R A S~ OB > S
B N Nt RN N
e W N G G

e i

et it

8l ¢
8 Y



VARIO
MAQAC 4

Anheben und Verlegen: i
Jede Platte verflgt Uber 4 sog. Lastenaufnahmedsen. In jede Ose ist ein Lastenaufnahmehaken einzuflihren. Diese sind jeweils mit

einem Kranhaken (am Kettengehange) zu verbinden.

o

. I"“K:‘ \
= (=) & =0 = \
2 =) = =) = =) L

==
&S

Durch Anheben des Kettengehanges kann die Platte in die gewlnschte Position bewegt und verlegt werden.

—_— e

=0 =
=2 L e
S ) SR eSS = (=)

00 ) b b X5 BBE By

N N Fa—— e
P g P By >
P Bl < Py < gl
: = _ =
(=) =

e e e e E = E =

e e e e e e =

e =
l/ > b

L




verbunden und verschraubt. Alle nebeneinander liegenden

VARIO
MAt 4
(M16x40mm)

Platten missen so verbunden werden. Die Platten missen stets mit der gleichen Profil-Seite nach oben zeigen.

Die Platten werden mittels Unterlegscheiben und Schrauben

Verbinden der Platten:

f g o A\

g FEEHT0% 0 0ud 8 550 M
I 2@. (od %a 0 0@2 &m?%@,ﬂ_
> ) § 0og §00 9 Q6 & 4 §odadod ha\
2 9 80§ 500 §29 9 & 4 Jodogodod
5 ) 9,6 §09 2% 9 & §odadogogog
N et
E S g 50 0 dednbnde
S < 030 8 908 0§ 990 9 Bodogef
k 2§ WA
X EF I NI RN
.@% A LA 3 S v%_ ,.w%@ % § ododogodod ?
P p @. = 0 )
on (8 §7gogdododed § 9 § %2 99 4\ S8 lgeg o 6\Bod dodododod
/ &M@%Zs D 9 4 dodod 99 dod\ 5 < §09 § 9 90309, 9ododod
& ,,@/M. o§odododod § & Fodod 9o § B G\ > 2 w.&.q%@ m.@. Bgogo
) 2920008 9 9 § dod o §20 § 3\ 243 §4d % ¥ob) fod
gododod § 9 4 4 9o %:Zw, 5% s RA ANy
dodsf § 8 9 9 908 o) § 9 450\ s %5 1§ § §o0od o000
dod § 8 65 998 8o q?: 4\ S& § 8 §990909 Ho00
09, § §  fodo 99 $25 § § %%. N\ S c ) % %e?@o@o
L0 Y -E A AR AR)
\& € dodod 99 O 4 § G0 3B Fo) QS
0 dogngl 828 3109 9 o8 4of B/ =% 1§ Gedodede
\, Boff @WM 09 9 § §2 dod s/ E° § 9 999ogogod
0 8 008 59 99 4 908§/ E8 )9 8 §oBodogod
@W.%,_ o 59 9 6 008 §o/ X = § 99 9rdogod
CONKEREEERKXF: S E 09 8 9 dodod
\.@% @ﬂ??@ & ) %oa 9 ] %Pv % .%e@ﬁ@ = +2 0 ®e% %
// %o?@a@e@ @.%%.% 0508 Hag /.®° 9 % % 9 9 9 .@o = ..% @.p
U L AB0oBNN T F AN Y § 2 909 i%. C
__&mﬂv&&%& % 0 8 gadod dah ard\\\@ & Jof 03 9 = §9909 B G
7 shirdoded 9 1615 dos 200 § duf a4/ £g 19ogod 9 4 /00
g b\l 3E iy
m& dodof § 59 2 905 §20 § 9 430\ 0kl o/ =2 S ,%eww %k Y
i) @W% ﬁ% XXL %_%_3 ,@ SL¥ 25° /08 49
IS0 \D 8 65 G U 285 >0 9% 9
\u %%%é 89004 4 ogt03f 0\\B/ 532 LT ANAELEE AN
W ERNL AT Y 229 §) L AN
Z% ??ﬁﬁ%@%@ N2 % ¢/ 00 8 8 § 6 o b § 4
GA AL 8 0 80 £ 50 Vg §0d %22 §o fo
.,,.,_m@%@.ww e %%%%%ww@. L= RS @%pp%%% fif
et IO
Wy EEe AN Q%%M@%p EPLANY
\ad %% _%n 7 £58 @.2 § off §20 9 09 § § Fododod
4 %% a8 W oo a4 § haninins W G/
N\ o= 8 ¢ of) Moo ofodoBohodagol ““_\,_,., /i
\p m. 38E 09 §o9 g N.: 2%&%3 9\
W £8 g D 9 9 fodod § 9 09 9od0dogode 4,
W £33 N I ANNEARES
e @%e@ 88 4 fodod %,@ Bodod &I

4m-Seite: 8x Schraube M16x40, 8x U-Scheibe
2m-Seite: 4x Schraube M16x40, 4x U-Scheibe



MAQt 4

VARIO

Verbindung Platte mit Rampe (Fahrzeugseite):

Rampe oben:

Die Platten werden mittels Unterlegscheiben und Schrauben (M16x30mm) verbunden und verschraubt. Alle nebeneinander liegenden

Platten missen so verbunden werden. Die Platten mussen stets mit der gleichen Profil-Seite nach oben zeigen.

Rampe oben:

2 m lang: 4x Schraube M16x40, 4x U-Scheibe fir Schraube M16

4 m lang: 8x Schraube M16x40, 8x U-Scheibe flir Schraube M16

9,900
Gof

Rampe unten:

Rampe unten:

4 m lang: 8x Schraube M16x40, 8x U-Scheibe flir Schraube M16

2 m lang, 4x Schraube M16x40, 4x U-Scheibe flr Schraube M16



